Государственное  профессиональное образовательное учреждение

 «Сибирский колледж сервиса и технологий»

ПРИКАЗ
«   24 »   февраля 2022 г.              №     133-0                                                            г. Кемерово

Об организации деятельности комиссий

по приему  граждан в 2022 году

     В связи с организацией работы приемной комиссии  и проведения вступительных испытаний

(экзамена по рисунку) при приеме граждан в 2022 году,  руководствуясь Приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу приемной комиссии в срок с 20.06.2022г. по 19.08.2022г. (для

поступающих на очную форму обучения);

2. Организовать работу приемной комиссии в срок с 20.06.2022г. по 20.10.2022г. (для

поступающих на заочную форму обучения);

3. Утвердить состав приемной комиссии согласно Приложению №1 к настоящему приказу;

4. Утвердить график работы приемной комиссии согласно Приложению №2 к настоящему

приказу;

5. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно Приложению №3 к настоящему

приказу;

6. Утвердить состав экзаменационной комиссии согласно Приложению № 4 к настоящему

приказу;

7. Утвердить график проведения вступительных испытаний согласно Приложению № 5 к

настоящему приказу;

8. Заместителя директора по УВР - Кашутчик О.Ю. назначить ответственной за общий

контроль и координацию  работы приемной комиссии (для поступающих на очную форму

обучения);

9. Заведующую заочным отделением - Заболотскую Е.М. назначить ответственной за общий

контроль и координацию  работы приемной комиссии (для поступающих на заочную форму

обучения);

10. Руководителю службы АХЧ - Ижмулкину А.О. в период работы приемной комиссии

обеспечить функционирование телефонной линии: №: (8-384-2)-28-12-88; (8-384-2)-28-06-84;

11. Инженеру-программисту -Циммер Е.С. в период работы приемной комиссии обеспечить

функционирование раздела «Абитуриенту» на официальном сайте колледжа (www.scst42.ru),

автоматизированной системы АИС «ЭПО», автоматизированной системы  ФИС ГИА и

Приема;

12. Заведующей учебной частью - Глазунова Н.В. обеспечить для проведения вступительного

испытания (экзамена по рисунку) в период с 11.08.2022г. по 15.08.2022г. аудитории

общеобразовательного цикла №224,226,227 (для поступающих на очную форму обучения); в

период 11.10.2022г. и 12.10.2022г. аудитории общеобразовательного цикла №224,226 (для

поступающих на заочную форму обучения);

13. При приеме граждан в 2022 году, руководствоваться Порядком приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования в ГПОУ СКСТ,

утвержденного приказом ГПОУ СКСТ от 24.02.2021г. № 86-0.

14. Ведущему документоведу (Аксентьевой О.С.) ознакомить всех заинтересованных лиц с

настоящим приказом;

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор  колледжа                                                    О.П. Ижмулкин

                                                     Приложение 5

к приказу №   133-0             от 24.02.2022г.

График проведения вступительных испытаний (экзамен по рисунку) на специальности

42.02.01 «Реклама», 29.02.04 «Конструирование, моделирование и технология швейных изделий»,

54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам)», 54.02.01 «Дизайн

(по отраслям)», 43.02.03 «Стилистика и искусство визажа», 43.02.13 «Технология парикмахерского

искусства», 43.02.12 «Технология эстетических услуг»  в период 11,12,15 августа 2022 г.

специальность дата, время, место

проведения

экзаменационная комиссия

для поступающих на очную форму обучения

54.02.02

Декоративно-прикладное

искусство и народные

промыслы (по видам)

11.08.2022г., четверг

с 10-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь,

Воронова Е.В., Павленко М.А.,

Поморцева М.С.

29.02.04

Конструирование,

моделирование и технология

швейных изделий

     11.08.2022г., четверг

с 12-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь,

Воронова Е.В.,

Князева И.Л., Куприна Е.С.,

Кевхишвили Р.Н.

43.02.13

Технология

парикмахерского искусства

11.08.2022г, четверг

с 13-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Терещонок Л.Е.-секретарь,

Воронова Е.В., Королева Д.М.,

Белорыбкина Д.Г., Пчелинцева

А.В. Колмакова Н.В.,

43.02.12

Технология эстетических

услуг

12.08.2022г, пятница

с 10-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.- секретарь

Медведь Е.С., Богданова Т.А.,

Воронова Е.В.

43.02.03

Стилистика и искусство

визажа

12.08.2022г, пятница

с 12-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.-секретарь

Елгина Ю.Б.,Воронова Е.В.

54.02.01

Дизайн (по отраслям)

15.08.2022г., понедельник

с 10-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.-секретарь

Капустина А.В., Воронова Е.В.

 42.02.01

Реклама

15.08.2022г., понедельник

с 12-00ч., (ауд.224,226,227)

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь

Семибратова О.В.

Воронова Е.В.

для поступающих на заочную форму обучения

43.02.13

Технология

парикмахерского искусства

11.10.2022г, вторник

с 16-00ч., (ауд.224,226)

Блех О.В. – председатель

Терещонок Л.Е.-секретарь,

Воронова Е.В., Королева Д.М.,

Белорыбкина Д.Г., Пчелинцева

А.В. Колмакова Н.В.,

 42.02.01

Реклама

12.10.2022г., среда

с 16-00ч., (ауд.224,226)

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь

Семибратова О.В.

Воронова Е.В.

Примечание: ежедневно, (11,12,15 августа 2022г.- для поступающих на очную форму обучения;

11,12 октября 2022г. – для поступающих на заочную форму обучения) результаты по экзамену

размещаются на стенде и официальном сайте образовательной организации по состоянию на 19-00

часов по местному времени.

                                            Приложение 1

к приказу №   133-0             от 24.02.2022г.

СОСТАВ

приемной комиссии (для поступающих на очную форму обучения)

(на период с 20.06.2022г. по 19.08.2022г.)

Председатель приемной комиссии:

Ижмулкин Олег Петрович

Ответственный секретарь приемной комиссии:

Кашутчик Ольга Юрьевна

Директор

Заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

период  Ф.И.О.

20.06-01.07 Понамарева А.П, Шабалина Ю.А., Заболотская Е.М.

04.07-08.07 Шаф Л.Н., Павленко М.А., Князева И.Л., Савчук С.Н.

11.07-15.07 Фадина С.Ю., Солдатова О.В., Куприна Е.С., Гришина О.Ю.,Семибратова О.В.

18.07-22.07 Лучицкая Я.С., Кевхишвили Р.Н., Буренков С.С., Витюгова Е.Г., Струкова Е.Н.

25.07.-29.07 Фадина С.Ю., Коваленко Е.С., Белорыбкина Д.Г., Королева Д.М., Соболева Ю.Ю.

01.08-05.08 Елгина Ю.Б., Пчелинцева А.В., Капустина А.В., Васинская Е.Б., Поморцева М.С.,

08.08-12.08 Сасина Т.В., Бутакова Н.В. Мельничук Л.И., Минникова В.В., Непша О.В,

15.08-19.08 Кашутчик О.Ю., Егорова Н.В., Циммер Е.С., Сасина Т.В., Петров И.В.,

Ардашкина Т.В., Колмакова Н.В., Богданова Т.А., Медведь Е.С.

СОСТАВ

приемной комиссии (для поступающих на заочную форму обучения)

(на период с 20.06.2022г. по 20.10.2022г.)

Председатель приемной комиссии:

Ижмулкин Олег Петрович

Ответственный секретарь приемной комиссии:

Заболотская Евгения Михайловна

Директор

Заведующая заочным отделением

Члены комиссии:

период  Ф.И.О.

20.06-01.07 Понамарева А.П, Шабалина Ю.А., Заболотская Е.М.

04.07-08.07 Шаф Л.Н., Павленко М.А., Князева И.Л., Савчук С.Н.

11.07-15.07 Фадина С.Ю., Солдатова О.В., Куприна Е.С., Гришина О.Ю.,Семибратова О.В.

18.07-22.07 Лучицкая Я.С., Кевхишвили Р.Н., Буренков С.С., Витюгова Е.Г., Струкова Е.Н.

25.07.-29.07 Фадина С.Ю., Коваленко Е.С., Белорыбкина Д.Г., Королева Д.М., Соболева Ю.Ю.

01.08-05.08 Елгина Ю.Б., Пчелинцева А.В., Капустина А.В., Огнев В.В.,

 Васинская Е.Б., Поморцева М.С.,

08.08-12.08 Сасина Т.В., Бутакова Н.В. Мельничук Л.И., Минникова В.В.,

Непша О.В, Михасенок В.С.

15.08-19.08 Кашутчик О.Ю., Егорова Н.В., Циммер Е.С., Сасина Т.В., Петров И.В.,

Ардашкина Т.В., Колмакова Н.В., Богданова Т.А., Медведь Е.С.

22.08-20.10 Заболотская Е.М.

Приложение 3

к приказу №   133-0             от 24.02.2022г.

Состав

апелляционной комиссии

(на период с 12.08.2022г. по 16.08.2022г. для поступающих на очную форму обучения;

на период с 12.10.2022г. по 13.10.2022г. для поступающих на заочную форму обучения)

Председатель апелляционной комиссии:

Орлова Наталья Владимировна

Ответственный секретарь апелляционной комиссии:

Карасева Ирина Владимировна

 заместитель директора по УМР

секретарь учебной части

Члены комиссии:

 Милованова Татьяна Федоровна

 Водопьянова Вера Александровна

                                      Приложение № 4

к приказу №   133-0

от 24.02.2022г.

Состав

экзаменационной комиссии

(на период 11,12,15 августа 2022г. для поступающих на очную форму обучения;

на период с 11,12.10.2022г. для поступающих на заочную форму обучения)

Председатель экзаменационной  комиссии:

              Блех Ольга Владимировна

Ответственный секретарь экзаменационной комиссии:

               Торгунакова Инна Алексеевна

               Терешонок Людмила Евгеньевна

Члены комиссии:

направление  экзаменационная комиссия

для поступающих на очную форму обучения

54.02.02

Декоративно-прикладное

искусство и народные промыслы

(по видам)

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь,

Воронова Е.В., Павленко М.А.,

Поморцева М.С.

29.02.04

Конструирование, моделирование

и технология швейных изделий

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь,

Воронова Е.В.,

Князева И.Л., Куприна Е.С., Кевхишвили Р.Н.

43.02.13

Технология парикмахерского

искусства

Блех О.В. – председатель

Терещонок Л.Е.-секретарь,

Воронова Е.В., Королева Д.М., Белорыбкина Д.Г.,

Пчелинцева А.В. Колмакова Н.В.,

43.02.12

Технология эстетических услуг

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.- секретарь

Медведь Е.С., Богданова Т.А., Воронова Е.В.

43.02.03

Стилистика и искусство визажа

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.-секретарь

Елгина Ю.Б.,Воронова Е.В.

54.02.01

Дизайн (по отраслям)

Блех О.В. – председатель

Терешонок Л.Е.-секретарь

Капустина А.В., Воронова Е.В.

 42.02.01

Реклама

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь

Семибратова О.В.

Воронова Е.В.

для поступающих на заочную форму обучения

43.02.13

Технология парикмахерского

искусства

Блех О.В. – председатель

Терещонок Л.Е.-секретарь,

Воронова Е.В., Королева Д.М., Белорыбкина Д.Г.,

Пчелинцева А.В. Колмакова Н.В.,

 42.02.01

Реклама

Блех О.В. – председатель

Торгунакова И.А.-секретарь

Семибратова О.В.

Воронова Е.В.

                                                                 Приложение № 2

к приказу №   133-0             от 24.02.2022г.

График организации  деятельности комиссий по приему граждан в 2022 году
№п/п период примечание ответственные

для поступающих на очное отделение

1.

20.06.2022г. по

19.08.2022г.

Прием/возврат заявлений

(журнал, стенд,, АИС «ЭПО», офиц.сайт,

ФИС ГИА и Прием

Приемная комиссия

2. 10.08.2022г.

(включительно)

срок окончания подачи заявлений на

направления требующие экзамена по

рисунку

Приемная комиссия

3. 11,12,15 августа 2022г. вступительные испытания

(экзамен по рисунку)

ФИС ГИА и Прием

Экзаменационная

комиссия

4. 11,12,15 августа 2022г.

(19:00ч. по местному

времени)

Опубликование результатов по

вступительному испытанию

профессиональной направленности

(стенд, АИС «ЭПО», офиц. сайт,

ФИС ГИА и Прием)

Экзаменационная

комиссия

5. 15.08.2022г.

(включительно)

срок окончания подачи заявлений на

направления НЕ требующих экзамена по

рисунку

Приемная комиссия

6. 16,17,18 августа.2022г.  предоставление поступающими

оригинала документа государственного

образца об образовании и (или)

документа об образовании и о

квалификации

Приемная комиссия

7. 19.08.2022г. формирование перечня лиц,

рекомендованных к зачислению

Приемная комиссия

8. 19.08.2022г. передача по акту в учебную часть личные

дела лиц, рекомендованных к

зачислению, предоставивших оригинал

документа государственного образца об

образовании и (или) документа об

образовании и о квалификации в

установленные сроки, а также личные

дела лиц, не предоставивших в

установленные сроки оригинал документа

государственного образца об образовании

и (или) документа об образовании и о

квалификации

Приемная комиссия

9. 19.08.2022г. издание Приказа о зачислении лиц,

рекомендованных приемной комиссией к

зачислению и представивших оригиналы

соответствующих документов в

установленные сроки

Учебная часть

10. 22.08.2022г. опубликование Приказа о зачислении

 (с приложением пофамильного перечня

лиц) (стенд, офиц.сайт,

ФИС ГИА и Прием)

Учебная часть

для поступающих на заочное отделение

1. 20.06.2022г. по

19.10.2022г.

Прием/возврат заявлений

(журнал, стенд,, АИС «ЭПО», офиц.сайт,

ФИС ГИА и Прием

Приемная комиссия

2. 10.10.2022г.

(включительно)

срок окончания подачи заявлений на

направления требующие экзамена по

Приемная комиссия

рисунку

3. 11,12 октября 2022г. вступительные испытания

(экзамен по рисунку)

Экзаменационная

комиссия

4. 11,12 октября 2022г.

(19:00ч. по местному

времени)

Опубликование результатов по

вступительному испытанию

профессиональной направленности

(стенд, АИС «ЭПО», офиц. сайт,

ФИС ГИА и Прием)

Экзаменационная

комиссия

5. 17,18,19 октября 2022г.  предоставление поступающими

оригинала документа государственного

образца об образовании и (или)

документа об образовании и о

квалификации

Приемная комиссия

6. 20.10.2022г. формирование перечня лиц,

рекомендованных к зачислению

Приемная комиссия

7. 20.10.2022г. передача по акту в учебную часть личные

дела лиц, рекомендованных к

зачислению, предоставивших оригинал

документа государственного образца об

образовании и (или) документа об

образовании и о квалификации в

установленные сроки, а также личные

дела лиц, не предоставивших в

установленные сроки оригинал документа

государственного образца об образовании

и (или) документа об образовании и о

квалификации

Приемная комиссия

8. 20.10.2022г. издание Приказа о зачислении лиц,

рекомендованных приемной комиссией к

зачислению и представивших оригиналы

соответствующих документов в

установленные сроки

Учебная часть

9. 21.10.2022г. опубликование Приказа о зачислении

 (с приложением пофамильного перечня

лиц) (стенд, офиц.сайт,

ФИС ГИА и Прием)

Учебная часть